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Annotatsiya:Ushbu maqolada pedagogika va nazorat qilish haqida umumiy  

so’z yuritilgan. Pedagogikaning ahamiyati qay darajada ekanligini aniqlab 
olishimiz mumkin. 
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 O’zbekiston mustaqillikka erishgandan so’ng  “Ta’lim  to‘g‘risida”gi  qonun  
va  “Kadrlar  tayyorlash  Milliy dasturi”ning qabul  qilinishi, ulaming  mohiyati 
kadrlar tayyorlash milliy dasturi,   O ‘qituvchilik kasbining tarixiy taraqqiyoti va  
uning jamiyatda tutgan o‘mi O ‘qituvchi shaxsining insonparvarligi, milliy o'zlikni 
anglash,  milliy  va  umumbashariy  qadriyatlami  o‘zlashtirish  orqali shaxs bilan 
jamiyat  o'rtasida  uyg'unlikni  vujudga  keltirish,  ehtiyoj- larning xususiylikdan  
umumiylikka o‘sib  o‘tishining qondirilishi  har jihatdan  voyaga yetayotgan  
yoshlarning  qobiliyatlari,  iste'dodlari, ichki imkoniyatlari,  o‘ziga  xos  
individual-psixologik  xususiyatlarini tadqiq etishni,  shuningdek,  rivojlantirishni  
talab  etardi.  Yosh  avlodning  shaxs  va  subyekt  sifatida  shakllanishi,  aqliy  
rivojlanishi,  tarbiyalanganlik  darajasinini  aniqlamasdan  turib,  o‘rta  maxsus va  
oliy ta’lim-tarbiya jarayoni samaradorligini oshirish mumkin emas edi.O‘zbekiston  
Respublikasi  Prezidenti  Islom  Karimov:  "Aql-zakovatli,  yuksak  ma’naviyatli  
kishilami  tarbiyalay  olsakkina,  oldimizga qo‘ygan  maqsadlarga erisha olamiz, 
yurtimizda farovonlik va taraqqiyot  qaror  topadi”  -   degan  fikri  ta’lim  va  
maorifni  yuksaltirish,  milliy g'oyani  ro‘yobga chiqaradigan  yangi  avlodni 
voyaga yetkazish  davlatning  eng  muhim  vazifalaridan  biri  ekanligini 
ta’kidlaydi.  Pirovardida, kadrlar  tayyorlash  milliy  modelinini 3-bosqichli (1997, 

2001, 2005-yillardan keyingi davrlar ), va   uning  mohiyati davlat va jamiyat 
an’analarini kelgusida istiqbolli darajaga olib chiqish, uzluksiz ta’lim tizimini isloh 
qilish yo‘nalishlari  sifatida ta’lim tizimining  kadrlar  salohiyatini  tubdan  
yaxshilash,  davlat  va  nodavlat  ta’lim  muassasalarining  har  xil  turlarini  
rivojlantirish,  ta’limni yangi bosqichga olib chiqishdek dolzarb masalalar ilgari 
surilgandi. Zamonaviy o’qituvchi qiyofasini shakllantirish,  bola  tarbiyasi, 
barkamolligi va shaxsiy kamoloti yo’lida buyuk mutafakkir olimlar abu-Nasr 
Forobiy, Alisher Navoiy, Abu  Ali  ibn  Sinon, Yusuf Xos  Hojib, Maxmud  
Qoshg'ariy, Nasriddin  Tusiylar,  o’zlarining pedagogik qarashlari, zamonaviy 
o’qituvchi shaxsiga qo’yiladigan talablarda ham o’z aksini topgan.  

O‘zbekistonda ta’lim-tarbiya sohasini isloh qilish zaruriy shartlari sifatida 
birinchi prezidentimiz I.A.Karimovning asarlari, xususan   "Barkamol avlod - 
O'zbekiston taraqqiyotining poydevori" g’oyalarini ilgari surib maktablarning 
moddiy bazasini mustahkamlash,bilimli, mahoratli tarbiyachi o'qituvchilami 
tayyorlash, ularning hayotiy talablarini qondirish, o’quv jarayoniga tegishli bo'lib 
boshlang’ich sinflarda va undan keyingi bosqichlarda o'qiyotgan bolalaiga qaysi 



sinfda nimani o'qitish maqsadga muvofiqligini ilmiy nuqtai nazardan asoslash, 
boshlang’ich ta’limga ikkinchi darajali ish deb qaramaslik, chunki bolaning 
dunyoqarashi, didi saloxiyati shakllanadigan boshlang’ich sinflarga eng yetuk, eng 
tajribali murabbiylar biriktirib qo’yilishiga katta e’tibor berishdek muxim va 
dolzarb fikrlari ilgari surilgan. Qolaversa,  dars jarayonida bolalarda nazoratini 
kuchaytirish muhim ahamiyatga ega hisoblanadi. Bunda dars qaysi uslubda 
o’tilishidan qat’iy nazar nazorat qilib boorish muhim ahamiyatga ega 
hisoblanadi.Xususan ustozlarimiz tomonidan ham bizga shunday o’git 
singdirilgan”Bolaga vazifa berdingmi albatta uni talab qilib so’ra bo’lmasa bolada 
loqaydlik paydo bo’ladi va u kelajakda ham odat bo’lib qoladi”deb ta’kidlangan. 
Shuningdek , barkamol avlodni voyaga yetkazishning pirovard maqsadi sifatida 
pedagogik jarayonlar, shaxsning biologik va psixologik rivojlanishi va  
shakllanishiga ta’sir etuvchi asosiy omillar,  irsiyat (biologik omil), muhit (ijtimoiy 
omil), ta’lim va tarbiya bosqichlari, faoliyat va faollik, bolalaming yosh davrlari 
xususiyatlarini o’rganish va shularga nisbatan dars o’tish jarayonini tashkil etish va 
nazoratni olib borish uqtirilgan . 

Tarbiya jarayonining jamiyat  taraqqyotidagi o ‘rni, ijtimoiy tarbiyaning 
maqsadi, vazifalari va mazmuni, xususiyatlari, mustaqil o'zbekiston 
rivojlanishining ma’naviy, axloqiy negizlari, tarbiya qonuniyatlari, prinsiplari va 
metodlari zamonaviy o'qituvchining bugungi kundagi asosiy vazifasi o'quvchi 
shaxsining tafakkur va fikrlash jarayonlarining o'ziga xos tomonlarini ochishga, 
uni o'stirish yo’llarini topishga qaratilganligini bilishimiz oldimizda turgan ustuvor 
vazifalardan biri ekanligini ta’kidlashadi. Zero, o‘quvchilar jamoasi tarbiya 
jrayonida ularning o‘zaro aloqadorligi, ijtimoiylashuv to‘g‘risida tushunchalar 
bilan birga jamoaga qo'yilgan umumiy talablarda  sinf jamoasini jipslashtirish va 
shakllantirish yo’llari, jamoaning bolalar tarbiyasiga ta’sir ko'rsatish shakl va 
usullarida o’z aksini topadi.  O’quvchi hayotida oila tarbiyasining asosiy 
funksiyalari deb keltirilgan  tarbiyaviy omillar oilada ota-onalarning ham 
birmuncha farzand kamolotiga befarq qoldirmasligi darkor. Chunki, turmush 
jarayonlarida ota-onalarning ajrimlari kelgusida bolani shaxs sifatida o’zlarini 
namoyon etishlariga qarshilik qiladigan birlamchi faktor sifatida statistik 
ma’lumotlar bilan isbotlab berilgan bo’lib, bunday nosog’lom oila toifasiga 
kiruvchi bolalar bilan ta’lim-tarbiya jarayonida pedagogik diagnostika va 
korrekciya usullari va  vazifalari uqtirib o’tilgandir. Bunda ta’lim tarbiya 
jarayoniga bevosita ma’sullar oila, maktab mahalla hamkorligining bosh 
mezonlari, korreksiya, pedagogic korreksiya, mehnat tarbiyasi, jismoniy tarbiya 
mezonlari orqali jismoniy komolotga yetaklash, gigiyena va shaxsiy gigiyena 
tushunchalari haqidagi sog’lom hayot ko’nikmalari ni ham hisobga olishimiz 
zarurdir. Jumladan, O'qitishning amaliy metodlari o’quvchilarga nimalar beradi? 
O'qitishning reproduktiv metodini qachon qo'llash mumkin?Muammoli ta’lim 
nima? Qanday qilib muammoli vaziyat yaratish mumkin ?Qanday holda induktiv 
va deduktiv usullar qo‘llaniladi?Taiimda rag'batlantirish va tanbeh berishning 
qanday turlaridan foydalaniladi?Taiimda nazorat va o ‘z-o ‘zini nazorat qilish 
metodlarining zarurati nimada va uning qanday turlari bor? kabi savollarga bizning 
javobimiz hamisha tayyor bo’lishi bilan bir qatorda biz bularning javobini 



amalyotda qo’llay olishimiz zarurdir. O’tmishning buyuk olimlari Forobiyning 
"Fan va aql zakovat" asari, Yan Amos Komenskiyning Buyuk didaktika asarlari 
orqali mustaqil jamiyatimizning ravnaqiga nazariy va amaliy hissa qo'sha oladigan 
"barkamol avlod"ni tarbiyalash, yosh avlodni ilmiy bilimlar, ko'nikma va 
malakalar tizimi bilan qurollantirish,  rivojlangan xorij ta’lim tizimi afzallikllari 
xususan, integratsiyalashtirilgan va maxsus kurslar, mehnat ta’limi va kasbga 
yo‘naltirish ishlari, ta’limni tabaqalashtirishdagi olib borilayotgan islohotlar 
bizning oldimizdagi buyuk vazifadir. 
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